



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – CEP: 88125-000 – Fone: 48-32770122 – R. 202
www.pmspa.sc.gov.br – licitacoes@pmspa.sc.gov.br

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL nº 14/2009

REGISTRO DE PREÇOS

MERENDA ESCOLAR

ITENS	DESCRIÇÃO	Ref.	Qtidade	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açúcar Refinado branco tipo A - 5 kg	Pct	76	8,00	608,00
02	Arroz Branco tipo 1 A - 5 kg	Pct	50	12,90	645,00
03	Alimento achocolatado em pó - 400 g	Uni.	300	4,00	1.200,00
04	Amido de Milho - 500 g	Uni.	36	4,00	144,00
05	Arroz parbolizado tipo 1 A - 5 kg	Pct	120	10,90	1.308,00
06	Alface	Uni.	250	0,65	162,50
07	Batata Inglesa	Kg	600	2,45	1.470,00
08	Banana Caturra	Kg	600	2,30	1.380,00
09	Bolacha doce - 400 g	Uni.	450	2,00	900,00
10	Bolacha Salgada - 400 g	Uni.	350	1,95	682,50
11	Caldo de carne/galinha - 57 g	Uni.	280	1,10	308,00
12	Carne bovina moída tipo músculo - c/ inspeção	Kg	600	9,00	5.400,00
13	Carne seca - charque de 2ª qualidade	Kg	150	13,50	2.025,00
14	Cebola nacional	Kg	220	1,50	330,00
15	Café em pó torrado e moído, à vácuo, pacote de 500g, com selo de pureza emitido pela ABIC	Pacote	180	7,00	1.260,00
16	Cenoura	Kg	220	2,80	616,00
17	Couve flor	Uni.	300	3,50	1.050,00
18	Doce para pão (vários sabores) - 400 g	Uni.	145	3,00	435,00
19	Farinha de Trigo especial tipo A - 5 kg	Pct	100	9,00	900,00
20	Farinha Láctea - 300 g (sache)	Uni.	160	4,50	720,00
21	Farinha de rosca - 500 g	Uni.	70	3,00	210,00
22	Farinha de mandioca tipo A	Kg	60	4,00	240,00
23	Feijão Preto de 1ª qualidade safra nova - 1 kg	Kg	150	3,00	450,00
24	Fermento para pão seco - 500 g	Uni.	36	13,00	468,00
25	Fermento em pó químico - 100 g	Uni.	100	2,40	240,00
26	Frango inteiro congelado com inspeção SFI	Kg	900	3,90	3.510,00
27	Gelatina (vários sabores) - 85 g	Uni.	270	0,80	216,00
28	Laranja Pêra	Kg.	1050	1,95	2.047,50

29	Leite em pó integral instantâneo - 400 g	Uni.	200	9,00	1.800,00
30	Leite Longa Vida UHT – caixa longa vida de 1 litro	L	2000	2,60	5.200,00
31	Mamão	Kg.	500	2,50	1.250,00
32	Maçã nacional	Kg.	900	3,00	2.700,00
33	Massa com ovos tipo parafuso - 500 g	Uni.	400	2,70	1.080,00
34	Massa com ovos para sopa (cabelo de anjo) - 500 g	Uni.	280	3,00	840,00
35	Massa com ovos tipo espaguete - 500 g	Uni.	300	2,70	810,00
36	Extrato de Tomate 350 g	Uni.	160	2,80	448,00
37	Margarina com sal - 500 g.	Uni.	170	3,45	586,50
38	Melancia	Kg.	2400	1,40	3.360,00
39	Óleo de Soja Refinado sem colesterol	Uni.	300	3,40	1.020,00
40	Ovos vermelhos - caixa com 01 dúzia	Dz.	250	3,00	750,00
41	Pudim em pó (vários sabores) 85 g	Uni.	280	1,20	336,00
42	Repolho verde	Uni.	240	2,50	600,00
43	Sal refinado iodado - 1 kg	Kg	60	1,60	96,00
44	Salsicha de frango - granel	Kg	350	4,80	1.680,00
45	Tempero Completo - sem pimenta - 300 gr.	Uni.	50	1,80	90,00
46	Tomate salada	Kg	320	3,00	960,00
47	Vinagre branco - 1 litro	Uni.	40	0,90	36,00
Total 52.568,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais)					

São Pedro de Alcântara/SC 02 de junho de 2008

ERNEI JOSÉ STÄHELIN
Prefeito Municipal